2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

营业总收入 560,278,543.54 499,397,489.03 12.19 538,347,699.24

利润总额 153,210,689.81 122,442,384.92 25.13 85,391,231.72

归属于上市公司股东

的净利润
70,542,056.63 34,414,278.93 104.98 13,691,714.04

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

62,779,918.04 29,734,595.95 111.13 11,790,328.25

经营活动产生的现金

流量净额
189,514,198.91 129,393,828.91 46.46 93,802,155.10

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

总资产 1,138,376,542.34 1,109,700,057.28 2.58% 1,039,912,333.02

归属于上市公司股东

的所有者权益
417,651,855.93 351,761,412.18 18.73% 317,347,133.25

（二）主要财务指标

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

SHANDONG SHANDA WIT SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD. 2010 年年度报告

 5

基本每股收益（元/股） 0.39 0.19 105.26 0.08

稀释每股收益（元/股） 0.39 0.19 105.26 0.08

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.35 0.16 118.75 0.07

加权平均净资产收益率（%） 18.34% 10.29% 增加 8.05 个百分点 4.42%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
16.32% 8.89% 增加 7.43 个百分点 3.80%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
1.05 0.72 45.83 0.52

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.32 1.95 18.97 1.76

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况
（一）股份变动情况表   单位：股

本报告期变动前 本报告期变动增减（+，-） 本报告期变动后
项  目

数量 比例% 发行新股 送股 公积金转股 数量 比例%

一、有限售条件股份 1,046,860 0.58 1,046,860 0.58

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,046,860 0.58 1,046,860 0.58

   其中：

   境内非国有法人持股 1,009,460 0.56 1,009,460 0.56

   境内自然人持股 37,400 0.02 37,400 0.02

4、外资持股

   其中：

   境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 179,208,129 99.42 179,208,129 99.42

1、人民币普通股 179,208,129 99.42 179,208,129 99.42

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 180,254,989 100 180,254,989 100

报告期内公司股份总数及股份结构未发生变化。

报告期内公司限售股份数未发生变动。限售股份情况如下：   单位：股

股东名称
年初限
售股数

本年解除
限售股数

本年增加
限售股数

年末限
售股数

限售原因
解除限售日

期

SHANDONG SHANDA WIT SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD. 2010 年年度报告

 6

济南行者实业有限公

司等 10 名股东（注）
1,046,860 0 0 1,046,860

未偿还股改垫付
对价，暂未解限

待偿还垫付对
价后解除限售

合计 1,046,860 0 0 1,046,860

注：2006 年 7 月公司实施股权分置改革方案时，大股东山东山大产业集团有限公

司为部分暂不流通股股东代为垫付了股改应支付的对价安排。按照国家国资委的批复及

有关规定，该部分股东所持股份若上市流通，须先偿还与垫付股份等值的现金。该等股

份本应于 2007年 7月可全部解除限售，因济南行者实业有限公司等 10名股东未偿还对

价，故其持有的 1,046,860 股股份目前继续处于限售状态。

（二）股票发行与上市情况：
截止本报告期末至前三年，公司未有股票、债券及其他衍生证券的发行和上市情况；

报告期内公司无因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、实